Viro Celeberrimo atque Eruditissimo
 GOTTLIEB CORNIO
 J. P. D.
 Amoenis Dronenborsch.

Quemadmodum literae tuae, mense Septembris anni proximi scriptae,
 magno me gaudii affecerunt, quod nunciarent, omnem de operam
 adhibiturum, ut Gebhardiana ex Bibliotheca Unariensi impetrares,
 ita alterae, quas die secundo hujus anni redisti, eidem gaudio
 ingentem cumulum adjecerunt, quod ex illis certior fierem, te tandem
 Unariensium pertinaciam expugnasse, et codicem tantopere expetitum
 in manus tuas pervenisse: praesertim autem, quod benigne adfueris,
 fore, ut, quae nondum acceperim, vel minus emendata antea excerpta
 erant, quam primum describerentur, et brevi ad me mitterentur.
 Si quid tamen est, quod in felici hoc rerum Unariensium processu
 festinum gaudium turbare possit, id unum mihi minus ex voto cadit,
 quod tot ac tanta me tibi debere videam, ut illis pro merito referendis

Numquam per futuris fin. Atamen si animum vere gratum, errumque
 que benigna manu in me contulisti, maxime memorem eris alieni
 magnitudinem non nihil imminere, aut certe efficere posse existimes,
 ut nominis solutionem sustineri, donec idonea vias referendi occasio
 oboriatur, non agra feras, beneficia tua haud male collocata arbitraberis.
 Interim eam rerum mearum conditionem esse doles, ut, debiti contracti
 et de solatione epist sollicitus, id in super augere necesse habeam. Res illa
 est. Codicem Livianum in bibliotheca Senatoria Lippensi Ferrari
 antea nunciasti, sed quam partem historia continet, demum ex nuperis
 tuis resuivi, omnes nempe, praeter supremos quinque, libros. Numquam
 etiam de eo necum egit Dorvillius roster, cum quo, postquam in patriam
 rediit factus est, semel tantum iterumque, sed non nisi brevi temporis
 spatio, colloqui potui. Ex te demum intellegi, codicem nullius aetatis esse
 atque insignum videri, qui cum editis comparatur. Ita te iudicasse
 nunciasti libens credo, ac propterea alterius in stare non auderem,
 ut epist suscepit consequi possim, (in primis quum tot te cause impediant,
 ne quid certi promittere possis) nisi aliquoties reprehendissem, quod
 quin ex ipse sapissime expertus fueris nullius dubito, librum, in quo
 exutendo me via opera pretium facturum sperabam, postquam
 accuratius insperissem, ubertim bona frugis messem non semel reddidisse.

Vel imperitissime adhuc Celserr. Parmannus in aulione Hispana bibliotheca
 primam decada librorum Livij academia Leidensi comparavit, eamque
 mox ipsi meo benigne concessit. De hoc codice pronuntiandum iudico, vix
 alium exsistere, certe me nullum manibus truisse, qui ab imperitiori scriptore
 exaratus erat. Non modo enim nullus ferme versus occurrebat, in quo non
 vel litera disjurgenda perperam in unum vocem coacta, et contra conjungenda
 aut procedenti aut sequenti disjuncti attributa, vel virgula, quae literarum
m et n index esse solet, pro tubiti minime adita nunc detracta, sed et alia
 graviora vitia passim commissa erant. ubi tamen non deterritis cumbentem
 cum vulgatis editionibus commissem, re ipsa edocui sum, quamvis vitiose,
 tamen ex integerrimo codice descriptum esse: nam tantum non utique
 optimas lectiones, quas J. Fr. Gronovius ex prima nota codicis Mediceo
 protulit, quin et nonnumquam certissimas ejus conjecturas formabat,
 alijs autem locis manifeste offendebat, quibus gradibus in verba fuerint
 depravata lectiones, que in plerisque obtinent codicibus. Verum insuper
 licet codicem revera pessimum esse constet, ejus tamen sententia sum, cum
 nullo tam inique actum esse, quin ex pluribus locis eluceat prima va
 scriptura, et ipse librariorum aberrationes geminam auctoritatis manuum
 investiganti iter ad eam deprehendendam quamvis obscure commoneant.
 Hic codicem Lipsensem tres Livij decadas complecti. Jam vero secunda

et tertia non nisi paucissimi, et tantum tres vel quatuor codices, utque maximam
 partem usque annorum ~~non~~ ^{non} ~~quasi~~ ^{quasi} ~~excit~~ ^{excit} ~~ubi~~ ^{ubi} ~~occasionem~~ ^{occasionem} ~~habui~~ ^{habui}, quorum
 tamen plerique, qui secundam exhibent, ab optimo Puteaneo, omnes qui ultimam,
 a prestantissimo Moguntino imitare quantum in diverfa abeunt. Preterea tertia
 decadis liber tertius et ultimi pars postrema in omnibus nostris desiderabatur, quorum
 nonnulli, ut in antiquissimis editionibus fieri solet, librum secundum in duas partes
 ne quid numero desit, dividunt. Quum itaque spem facias, te, si quid commodi ex
 codice Lipsienfi redindaturum suspicet, omnem lapidem moturum, quo illius
 encypta acuspam, etiam atque etiam petere sustineas, ut hanc operam tibi navare
 atque efficere velis, ut, quam proximum fieri possit, discrepantes sectiones priorum librorum
 ad me perveniant, reliquorum vero subinde ubi conveniunt submittas. Recensum
 enim Livi jam absolvi, et in Lyronis hororum deperditorum hareo, in quibus
 parvis tantum tuis in hedomadam labor infundendus sperest: qua cura liberetis
 mox, quae in chartam tui multaria opera confecti, retractare et componere, eodemque
 tempore retractata et composita potest suscipere confidit. Ad id itaque tempus si
 partem primam partis habere possem, nihil gratius fieri posset. Quae vero
 Gebhardiana ex codice Venarum descripta curasti, rogo in occasione tibi commoda
 Ampelicoa nimirum ad Wetsteinos tui, qui editionem cum Luchmanno deservent, mittere
 velis, eorum opera quaecumque videris, optime ad me curabuntur. Probe intelligo
 quantum laboris humeris tuis imponam: sed, crede, optime Corti, si alia abinde
 occupo alluceret, qua optati compes fieri possem, quidvis potui scire, quam in
 ulla parte amicitiae in commendo forem. Quum tui de communi tui habui, auere
 vellem, sed me chartam deficere animadverto, quare omnia in aliud tempus
 differre cogor. Vale, Viri Celeberrime atque amantissime, neque eo, quo soles, amore
 prosequi perge. non in te summis est. an tui tui, quam feliciter inchoasti, feliciter
 etiam ad finem perducas opto, utque eodem illo celsissima tui scia domum tuam
 fundet, sequere pulchra probris parentem faciat.

Debam Trajecti ad Rhenum die XX. Januarij anno Cl. MCCXXI.